
Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 32869

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150201

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-029SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: MARIA CLEIDECIR LINS DE SOUZA-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA 
AUTORIDADES E EVENTUAIS COLABORADORES ATENDENDO 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VALOR TOTAL: R$ 10.400,00 (dez mil, quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.104, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.80, no valor de R$ 9.620,00
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 10 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2015

Protocolo 818680

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150202

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-029SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: HOTEL DAMASCO LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA 
AUTORIDADES E EVENTUAIS COLABORADORES ATENDENDO 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VALOR TOTAL: R$ 72.565,00 (setenta e dois mil, quinhentos e 
sessenta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 2.101, 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.80 
valor R$14.400,00, Exercício 2015 Atividade 2.102 Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.80 no valor 
de R$ 39.325,00, Exercício 2015 Atividade 2.104 Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.80 no valor 
de R$ 9.440,00, Exercício 2015 Atividade 2.117 Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.80 no valor R$ 
9.400,00
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 10 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2015

Protocolo 818685

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150203

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, 
EDUCATIVOS E PLAYGROUND PARA ATENTER AS NECESSIDADES 
DAS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 54.354,00 (cinquenta e quatro mil, trezentos 
e cinquenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.089, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.14, no valor de R$ 54.354,00
VIGÊNCIA: 15 de Abril de 2015 a 14 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 15 de Abril de 2015

Protocolo 818689

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-016SEMOB

COM RESERVA DE COTA PARA MICRO EMPRESA, 
EMPRESA DE  PEQUENO PORTE, MICRO EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL E COOPERATIVAS.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Obras, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas 
do dia 30 de Abril de 2015, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, tipo menor preço, objetivando o Registro de Preços 
para fabricação e fornecimento de tubos em concreto estruturais 
(400 a 1500mm), meio fi o e bocas de lobo para serem utilizados 
pela Secretaria Municipal de Obras de Parauapebas, Estado do 
Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 

posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
MORRO DOS VENTOS, S/N-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 15 de Abril de 2015.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 818691

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20140527

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-003SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
Fundo Municipal de Educação
CONTRATADA (O): HEXAENG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA-EPP
OBJETO: Execução da obra de construção da escola municipal 
de ensino fundamental do Bairro Palmares Sul, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 5.741.000,74 (cinco milhões, 
setecentos e quarenta e um mil reais e setenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 09 de Setembro de 2014 a 
14 de Setembro de 2015.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 635.906,70 (seiscentos e trinta 
e cinco mil, novecentos e seis reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
DATA DO ADITIVO: 06/04/2015

Protocolo 818693

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE EDITAL 

Nº 03/2015/PMP-NMNF/HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Parauapebas no uso de suas atribuições, 
torna público o resultado fi nal do concurso público destinado ao 
preenchimento de vagas de cargos de nível médio e nível fundamental 
do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura Municipal, conforme Edital 
de Abertura do Concurso nº 01/2014/PMP-NMNF. Comunica que o 
Edital nº 03/2015/PMP-NMNF/Homologação com a relação defi nitiva 
do resultado do concurso, por cargo, em ordem de classifi cação fi nal 
dos candidatos, contendo o numero de inscrição, nome do candidato, 
pontuação fi nal e colocação no concurso, esta fi xada no quadro de 
avisos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, bem como fi cará 
publicado no site (www.fadesp.org.br) da Instituição organizadora 
do concurso público, Fundação de Amparo e desenvolvimento da 
pesquisa - FADESP, fundação ligada a Universidade Federal do Pará - 
UFPA, durante todo o prazo de validade do concurso.
O resultado defi nitivo do concurso público para todos os cargos de 
nível médio e nível fundamental, fi ca devidamente homologado, 
nesta data, pela Prefeitura Municipal de Parauapebas.

Parauapebas-PA, 17 de abril de 2015-Valmir Mariano
Prefeito Municipal de Parauapebas

Protocolo 818703

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE EDITAL Nº 03/2015/PMP-NS/HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Parauapebas no uso de suas atribuições, 
torna público o resultado fi nal do concurso público destinado ao 
preenchimento de vagas de cargos de nível superior do quadro 
de pessoal efetivo da Prefeitura Municipal, conforme Edital de 
Abertura do Concurso nº 01/2014/PMP-NS. Comunica que o Edital 
nº 03/2015/PMP-NS/Homologação com a relação defi nitiva do 
resultado do concurso, por cargo, em ordem de classifi cação fi nal 
dos candidatos, contendo o numero de inscrição, nome do candidato, 
pontuação fi nal e colocação no concurso, esta fi xada no quadro de 
avisos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, bem como fi cará 
publicado no site (www.fadesp.org.br) da Instituição organizadora 
do concurso público, Fundação de Amparo e desenvolvimento da 
pesquisa - FADESP, fundação ligada a Universidade Federal do Pará 
- UFPA, durante todo o prazo de validade do concurso.

O resultado defi nitivo do concurso público para todos os cargos 
de nível superior fi ca devidamente homologado, nesta data, pela 
Prefeitura Municipal de Parauapebas.

Parauapebas-PA, 17 de abril de 2015
Valmir Mariano

Prefeito Municipal de Parauapebas
Protocolo 818708

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017-2015 - PRAZO DE 
VIGÊNCIA 16.04.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Aquisição de peças para veículos leves e pesadas. 
Dotação Orçamentaria: 2.053, 2.092, 2.169 2.201, 2.208 e 
2.251. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 
01.612.163/0001-98, Contratadas: I. M. Boges-Me, CNPJ: 
37.377.587/0001-62, Contrato N. 20150122, valor: 76.643,00; 
Contrato N. 20150123, valor: 115.574,60; Contrato N. 20150124, 
valor: 123.864,60; Contrato N. 20150125, valor: 5.669,00; 
Contrato N. 20150126, valor: 5.669,00; W. G. F. de Miranda-
Me, CNPJ: 11.460.741/0001-71, Contrato N. 20150127, valor: 
43.793,20; Contrato N. 20150128, valor: 33.709,80; Contrato 
N. 20150129, valor: 41.859,40; Contrato N. 20150130, valor: 
2.305,70; Contrato N. 20150131, valor: 2.305,70; V. A. da Silva-
Me, CNPJ: 11.801.411/0001-00, Contrato N. 20150132, valor: 
40.298,00; Contrato N. 20150133, valor: 183.595,40; Contrato 
N. 20150134, valor: 280.247,49; Contrato N. 20150135, valor: 
756,00; Contrato N. 20150136, valor: 756,00. Piçarra - Pá, 16 
de abril de 2015. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa 
Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO 004

Contrato: 20140253. Processo Licitatório: Tomada de 
Preços n. 004/2014, Objeto: Construção de 02 (duas) salas 
de aula na Vila Itaipavas e 02 (duas) salas de aula na Vila Cabral. 
Contratada (O): A. C. G. Silva Construções e Comercio Eireli-
Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra/PA, Prazo 
Inicial: 15.04.2014 a 30.06.2014, Prazo Aditado 60 (sessenta 
dias) Prazo Final 28.05.2015. Base Legal Art. 57, $ 1º inciso II da 
Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra - PA, 16 de abril de 
2015. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO 005

Contrato: 20140316. Processo Licitatório: Tomada de 
Preços n. 006/2014, Objeto: Construção de uma quadra 
poliesportiva na Vila Anajá, Munícipio de Piçarra-Pa. Contratada 
(O): Integral Construtora Ltda - Epp, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra/PA, Prazo Inicial: 30.07.2014 a 31.10.2014, 
Prazo Aditado 90 (noventa dias) Prazo Final 30.06.2015. Base 
Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações. Piçarra - PA, 16 de abril de 2015. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo 818599

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 026/2015.

AVISO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N 004/2015 (PMR).
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social.
Favorecido: ARTHUR PARREIRA GRATÃO, CPF: 860.787.632-53 
Objetos: Locação de imóvel (Para atender Funcionamento das 
atividades do Programa PROJOVEM ADOLESCENTE e PETI). 
Fundamento Legal: Caput do art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações. Valor Mensal: 9.206,00. Vigência: 31/12/2015. 
Redenção PA, 08 de Abril de 2015.

Protocolo 818828


